Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 31-08-2022
Insolventienummer F.02/18/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000077026:F001
Datum uitspraak 30-10-2018
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VAN ESCH 30-11-2018
MATERIEEL B.V. 1

Gegevens onderneming

Heikantsebaan 16 30-11-2018
5056 PL Berkel-Enschot 1

KvK: 18029364

De vennootschap is opgericht op 19 december 1986. Bestuurder en enig
aandeelhouderis Van Esch Groenbeheer B.V., eveneens gefailleerd. Indirect
bestuurder van de vennootschap is de heer J.P.H.M. van Esch.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Advisering bij en ontwerpen 30-11-2018
van groenvoorzieningen, bosbouw, cultuurtechnische werken, recreatie- en 1
beplantingsplannen, sportvelden en parktuinen en de uitvoering daarvan,

alsmede het hoveniersbedrijf.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=10352043-4ddc-e811-8111-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2016

2017

2015

Omzet

€ -180.000,00

€ 491.341,00
€ 393.333,33

€776.882,00

Winst en verlies
€ -436.641,48
€ -502.356,00
€ -377.244,34

€ -334.273,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€6.978,34

€ 105.058,41

€ 63.196,49

€63.196,22

€63.127,45

€ 89.679,74

€ 89.679,20

€ 89.678,66

€89.678,12

Verslagperiode

van
30-10-2018

Balanstotaal
€ 391.133,43
€ 568.437,00
€ 731.196,58

€770.090,00

30-11-2018

1

30-11-2018

1

15-03-2019
2

27-06-2019
3

10-10-2019
4

22-01-2020

5

26-08-2020
6

25-02-2021
7

25-08-2021
8

24-02-2022
9

31-08-2022
10

30-11-2018

1



t/m
28-11-2018

van
29-11-2018

t/m
3-3-2019

van
4-3-2019

t/m
6-6-2019

van
7-6-2019

t/m
15-9-2019

van
16-9-2019

t/m
12-1-2020

van
13-1-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
20-2-2021

van
21-2-2021

t/m
22-8-2021

van
23-8-2021

t/m
20-2-2022

van
21-2-2022

t/m
21-8-2022

15-03-2019
& 2

27-06-2019
3

10-10-2019
Ek

22-01-2020
5

26-08-2020
6

25-02-2021
7

25-08-2021
8

24-02-2022
EE

31-08-2022

10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 300 uur 14 min
3

4 22 uur 6 min
5 42 uur 54 min
6 84 uur 6 min
7 4 uur 12 min
8 6 uur 24 min
9 1 uur 54 min
10 3 uur 0 min
totaal 464 uur 50 min

Toelichting bestede uren

In totaliteit zijn tot en met de tweede verslagperiode besteed: 300,24 uur
(verslag 2).

Na verdeling uren: splitsing tussen Van Esch Materieel B.V. en Van Esch
Groenvoorzieningen B.V. (-/- 172,95 uur). Totaal besteed tot en met
verslagperiode 3: 127,45 uur.

Na verdeling van uren in verslagperiode 3 saldo verrichtingen: 127,45 uur
Verrichtingen in verslagperiode 4: 22,06 uur.

Totaal aan verrichtingen tot en met verslag periode 4: 149,51 uur.

Verrichtingen in verslagperiode 5: 42,54 uur.
Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 5: 192,45 uur.

Verrichtingen in verslagperiode 6: 84,06 uur
Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 6: 276,51 uur.

Verrichtingen in verslag 7: 4,12 uur.
Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 7: 281,03 uur.
Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 8: 287,27 uur.

Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 9: 289,21 uur.

I Totaal aan verrichtingen tot en met verslagperiode 10: 292,21 uur.

15-03-2019
[ 2

27-06-2019
3

10-10-2019
E 4

22-01-2020
5

26-08-2020
6

25-02-2021
7

25-08-2021
8

24-02-2022
9

31-08-2022

10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder was Van Esch Groenbeheerl B.V., eveneens 30-11-2018
gefailleerd, van op zijn beurt de heer J.P.H.M. van Esch bestuurder was. 1

1.2 Lopende procedures

Geen, voor zover bekend. 30-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Wordt nader onderzocht. 30-11-2018
1

1.4 Huur

Is beéindigd per faillissementsdatum. 30-11-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht. 30-11-2018
1
I Onvoldoende kunnen aanpassen aan marktomstandigheden. 31-08-2022

10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-11-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 250.000,00 € 30.250,00
Voertuigen lease € 4.849,68 € 0,00
Inventaris € 15.000,00 € 0,00
totaal € 269.849,68 € 30.250,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, op inventaris. 27-06-2019

3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restituties € 1.623,66
Restituties Sluyter € 24.700,00
Bedrijfsinventaris, voertuigen, goodwill, e.d. € 290.000,00 € 30.250,00
Restituties €10.442,15
totaal € 326.765,81 € 30.250,00
Toelichting andere activa
Opbrengst en boedelbijdrage moeten nog worden verdeeld. 30-11-2018
1
Is na verdeling niet meer van belang. Was totaalopbrengst Van Esch Materieel 27-06-2019
B.V. en Van Esch Groenvoorzieningen B.V. (verslag 3). 3
3.9 Werkzaamheden andere activa
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
De debiteuren zijn geincasseerd. 27-06-2019
Een bedrag ad € 6.909,58 komt aan de boedel toe. (verslag 3). 3
Nadien nog ontvangen op G3: € 750,00. 26-08-2020
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 30-11-2018
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Rabobank financiert de Van Esch Groep.
5.2 Leasecontracten
De Rabobank heeft pandrechten op voorraden en inventaris. 30-11-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is een activatransactie gesloten met Reijrink B.V., die bedrijfsinventaris,
handelsnaam, goodwill en onderhanden werk heeft overgenomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 290.000,00
Toelichting

Opbrengst nog te verdelen.

6.7 Boedelbijdrage
€ 30.250,00

Toelichting

Nog te verdelen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

I Aan voldaan.

30-11-2018
1
30-11-2018
1
30-11-2018
1
30-11-2018
1
31-08-2022

10



7.2 Depot jaarrekeningen

2015:19-01-2017
2016: 19-10-2017
2017:22-10-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nee.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt nog onderzocht.

Toelichting

Niet aan de orde.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt nog onderzocht.

Nee
Toelichting

N.v.t.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

30-11-2018

1

30-11-2018

1

30-11-2018
1

31-08-2022
10

30-11-2018

1

31-08-2022

10

30-11-2018

mE1

31-08-2022
10

30-11-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€217.723,00
Toelichting

€ 217.723,00 OB (voorlopig) (verslag 2).

€ 114.223,00
Toelichting

€ 114.001,00 OB FE (voorlopig) (verslag 3)
€ 2.222,00 OB vo6r FE (verslag 3).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 188,88
Toelichting

€ 188,88 BLZ.

30-11-2018

1

30-11-2018

1

15-03-2019
[ 2

27-06-2019
3

30-11-2018

1

30-11-2018

1

25-02-2021
7



8.5 Aantal concurrente crediteuren
150 30-11-2018

1

Toelichting

Volgens crediteurenlijst bij failissementsaanvrage ca. 150.

15 15-03-2019
2
23 26-08-2020
6
Toelichting

Tot op heden aangemeld: 23 crediteuren

28 31-08-2022

10
Toelichting

Tot op heden aangemeld: 28 crediteuren.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 169.169,08
Toelichting

Volgens crediteurenlijst

€114.725,74
Toelichting

Tot op heden ingediend

€ 191.061,79
Toelichting

Tot op heden ingediend

€ 191.462,46
Toelichting

Tot op heden ingediend

€ 191.462,46
Toelichting

Tot op heden ingediend

€ 227.416,59
Toelichting

Tot op heden ingediend

bij faillissementsaanvrage ca. €169.169,08.

1€ 114.725,74 exclusief banken (verslag 2).

:€191.061,79 (verslag 4).

:€191.4692,46.

: €191.462,46

1€ 227.416,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend.

Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

30-11-2018

1

15-03-2019
[ 2

10-10-2019
E 4

26-08-2020
6

25-02-2021

7

31-08-2022
10

30-11-2018

1

31-08-2022
10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling lopende zaken, afronding activatransactie. Daarna zal een
onderzoek worden ingesteld naar de oorzaken van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend.

Afwikkeling wordt in komende verslagperiode in gang gezet.

I De afwikkeling zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

30-11-2018

1

30-11-2018

1

30-11-2018

1

24-02-2022
9

31-08-2022
10

31-08-2022
10

30-11-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


